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Marta Kokoszka z IX Liceum Ogólnokształcącego została laureatką Nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego,
przyznawanej nauczycielom krakowskich szkół ponadpodstawowych za wybitne osiągnięcia w nauczaniu i
popularyzacji historii, w tym dziejów i kultury Krakowa.

Uroczystość wręczenia nagrody odbyła się 21 maja w macierzystej szkole laureatki. Marta Kokoszka
jest absolwentką historii na Uniwersytecie Jagiellońskim i od trzech dekad uczy tego przedmiotu w IX
Liceum Ogólnokształcącym.

Kapituła Nagrody doceniła sposób, w jaki laureatka pracuje z młodzieżą – atrakcyjne metody,
przybliżanie historii tak, by była nie tylko zestawem wiedzy, ale narzędziem rozumienia świata,
społeczeństwa i własnej tożsamości – jak i dużą skuteczność dydaktyczną, o czym świadczą sukcesy
jej podopiecznych w konkursach tematycznych, olimpiadach oraz na egzaminach maturalnych.

Szczególne miejsce w działalności laureatki zajmuje popularyzacja dziejów Krakowa. Upowszechniając
wiedzę o historii, kulturze i dziedzictwie miasta, Marta Kokoszka współpracuje z krakowskimi
muzeami, fundacjami oraz ze Staromiejskim Centrum Kultury. Wraz z Instytutem Pamięci Narodowej
oraz Instytutem Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego organizuje liczne przedsięwzięcia edukacyjne,
spotkania i debaty, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki krakowskiej.

Marta Kokoszka jest także egzaminatorką egzaminu maturalnego z historii w OKE w Krakowie,
opiekunką nauczycieli stażystów i studentów praktykantów, organizatorką projektów historycznych,
spotkań ze świadkami historii, szkolnych sesji historycznych, wyjść do muzeów i galerii sztuki,
wyjazdów do miejsc pamięci, wycieczek śladami polskiej historii, wyjść na wykłady historyczne w
ramach Akademii Siemaszki, wyjść na seanse filmowe o tematyce historycznej, wystaw
jubileuszowych o IX LO, wyjść na spektakle teatralne i operowe.

O nagrodzie

Nagroda im. Tadeusza Słowikowskiego upamiętnia wybitnego profesora, nauczyciela, znawcę
dydaktyki historii, popularyzatora tej dyscypliny wiedzy, przyjaciela młodzieży, zmarłego w 1993 roku.
Została ustanowiona w 2008 roku przez Krakowski Oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego, by
wspierać misję popularyzacji nauk historycznych i nauczania historii. Trafia corocznie do jednego z
nauczycieli krakowskich szkół ponadpodstawowych wyróżniającego się wybitnymi osiągnięciami w
nauczaniu i popularyzacji historii oraz dziejów i kultury Krakowa. Przyznaje się ją na podstawie
osiągnięć zakończonego roku szkolnego, z uwzględnieniem całokształtu działalności w latach
poprzednich. Patronem konkursu oraz fundatorem nagrody jest Prezydent Miasta Krakowa.

Nagroda im. Tadeusza Słowikowskiego ma inspirować nauczycieli historii do doskonalenia swoich
umiejętności w nauczaniu i popularyzowaniu historii wśród młodzieży, a także podnosić świadomość
społeczną o znaczeniu lekcji historii w kształtowaniu postaw, rozwijania wrażliwości historycznej i
odpowiedzialności za wspólne dziedzictwo. Podkreśla też znaczenie historii jako podstawy tożsamości,



świadomości narodowej i fundamentu niezależnego myślenia. Od wykształcenia historycznego naszej
młodzieży zależy przyszłość elit intelektualnych, naszej kultury politycznej i poziomu debaty
publicznej. Tym bardziej więc ważne jest docenianie nauczycieli, którzy współcześnie tworzą dobre
wzorce i wyznaczają wysokie standardy nauczania tego przedmiotu.


